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Tarifvertrag  
zur Änderung des Manteltarifvertrages und zur Anpassung der 

Tabellenentgelte für Ärztinnen und Ärzte 
an der Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH  

(6. Änderungs-TV-Ä Klinikum Görlitz) 
 

vom 23. Oktober 2017 
 
Zwischen 
 
der Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH 
vertreten durch die Geschäftsführerin, 
Girbigsdorfer Str. 1-3, 02828 Görlitz 

im Folgenden das Klinikum Görlitz 
einerseits 

 
und 
 
dem Marburger Bund Landesverband Sachsen e.V. 
vertreten durch die 1. Vorsitzende, 
Werdauer Str. 1-3, 01069 Dresden 

im Folgenden der Marburger Bund 
andererseits 

 
 
wird in Änderung des Tarifvertrages vom 11. Dezember 2006 in der Fassung des 5. Ände-
rungstarifvertrages vom 30. Oktober 2015 folgender Änderungstarifvertrag vereinbart: 
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§ 1 
Tabellenentgelte 

 
(1) Die Tabellenentgelte erhöhen sich mit Wirkung vom 1. Oktober 2017 

um 2,3 v.H. (Anlage A), mit Wirkung vom 1. Mai 2018 um weitere 1,5 v.H.  
(Anlage B) sowie vom 1. Mai 2019 um weitere 1,2 v.H. (Anlage C). 
 

(2) Die Anlagen A, B und C zu diesem Tarifvertrag werden dem TV-Ä Klinikum Görlitz als 
neue Anlagen zu § 18 angefügt. 
 
 

§ 2 
Bereitschaftsdienstentgelt 

 
§ 12 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 

„Für die als Arbeitszeit gewertete Zeit des Bereitschaftsdienstes wird das nachstehende 
Entgelt in Euro je Stunde gezahlt:  
 
a) vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. April 2018 
 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I      27,93 €       27,93 €       28,70 €       28,70 €       29,74 €       29,74 €  
II      32,87 €       32,87 €       33,91 €       33,91 €       34,96 €       34,96 €  
III      35,48 €       35,48 €       36,52 €  
IV      38,61 €       38,61 €  

 
 

b) vom 1. Mai 2018 bis zum 30. April 2019 
 
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I      28,35 €       28,35 €       29,13 €       29,13 €       30,19 €       30,19 €  
II      33,36 €       33,36 €       34,42 €       34,42 €       35,48 €       35,48 €  
III      36,01 €       36,01 €       37,07 €  
IV      39,19 €       39,19 €  
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b) ab dem 1. Mai 2019  
 

EG Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
I      28,69 €       28,69 €       29,48 €       29,48 €       30,55 €       30,55 €  
II      33,76 €       33,76 €       34,83 €       34,83 €       35,91 €       35,91 €  
III      36,44 €       36,44 €       37,51 €  
IV      39,66 €       39,66 €  

 
 
§ 19 Absatz 1 gilt entsprechend.“ 
 

 
§ 3 

Inkrafttreten und Laufzeit 
 

(1) Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Oktober 2017 in Kraft.  
 

(2) § 40 Absätze 2 und 3 TV-Ä Klinikum Görlitz erhalten folgende Fassung:  
 
„(2) Dieser Tarifvertrag kann von jeder Tarifvertragspartei mit einer Frist von drei Mo-
naten zum 31. Dezember 2019, danach zum Schluss eines Kalenderhalbjahres 
schriftlich gekündigt werden. 
(3) Abweichend von Absatz 2 können schriftlich gekündigt werden  
a) die Vorschriften des § 10 Abs. 1 bis 3 mit einer Frist von drei Monaten zum 
Schluss eines Kalendermonats, frühestens jedoch zum 31. Dezember 2019 
b) § 10 Abs. 4 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalendermonats, 
frühestens jedoch zum 31. Dezember 2019; 
c) §§ 10 und 12 mit einer Frist von drei Monaten, wenn sich infolge einer Änderung 
des Arbeitszeitgesetzes materiell-rechtliche Auswirkungen ergeben oder weitere Re-
gelungsmöglichkeiten für die Tarifvertragsparteien eröffnet werden; rein formelle Än-
derungen berechtigen nicht zu einer Ausübung des Kündigungsrechts; 
d) § 33 mit einer Frist von drei Monaten zum Schluss eines Kalendermonats, frühes-
tens jedoch zum 31. Dezember 2019. Im Falle einer Kündigung ist eine weitere be-
fristete Verlängerung bzw. ein befristeter Neuabschluss des Arbeitsvertrages gemäß 
§ 33 nach deren Wirksamwerden ausgeschlossen;  
e) die Anlagen zu § 18 ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 31. De-
zember 2019. 
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Dresden, ................................... 

 

  
Görlitz, ...................................... 

 

............................................................. 
Dipl.-Med. Sabine Ermer   
1. Vorsitzende 
Marburger Bund Sachsen  
 

 ............................................................. 
Ulrike Holtzsch 
Geschäftsführerin 
Städtisches Klinikum Görlitz gGmbH 
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Anlage A       

         
Entgelttabelle TV-Ä Klinikum Görlitz  

ab 1. Oktober 2017 
  

Ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 

4.266,11 € 4.507,91 € 4.680,65 € 4.980,02 € 5.336,93 € 5.543,04 € 
Arzt 

Ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 

5.630,57 € 6.102,69 € 6.517,21 € 6.759,01 € 6.995,05 € 7.231,10 € 
Facharzt 

EG III 
7.052,62 € 7.467,14 € 8.012,72 €       

Oberarzt 

EG IV 
8.296,19 € 8.781,06 € 

     
Chefarztvertreter     
 
 

      Anlage B 
      

         
Entgelttabelle TV-Ä Klinikum Görlitz  

ab 1. Mai 2018 
  

Ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 
EG I 

4.330,10 € 4.575,53 € 4.750,86 € 5.054,72 € 5.416,98 € 5.626,19 € 
Arzt 

Ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 

5.715,03 € 6.194,23 € 6.614,97 € 6.860,40 € 7.099,98 € 7.339,57 € 
Facharzt 

EG III 
7.158,41 € 7.579,15 € 8.132,91 €       

Oberarzt 

EG IV 
8.420,63 € 8.912,78 € 

     
Chefarztvertreter     
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Anlage C 

      
         

Entgelttabelle TV-Ä Klinikum Görlitz  
ab 1. Mai 2019 

  
Ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

EG I 
4.382,06 € 4.630,44 € 4.807,87 € 5.115,38 € 5.481,98 € 5.693,70 € 

Arzt 

Ab dem 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 
EG II 

5.783,61 € 6.268,56 € 6.694,35 € 6.942,72 € 7.185,18 € 7.427,64 € 
Facharzt 

EG III 
7.244,31 € 7.670,10 € 8.230,50 €       

Oberarzt 

EG IV 
8.521,68 € 9.019,73 € 

     
Chefarztvertreter     
 

 


